Böyük epileptik tutma
Epilepsiya - beyində patoloji oyanıq sahə yaranır ki, bu da müəyyən vaxtda (yəni tutmalar zamanı) sinir impulsları yaradır. Nəticəsi kimi epileptik tutmalar müşahidə olunur.
Tibbi ensiklopediyanın məlumatına görə bu xəstəliyin baş verməsinin səbəbi sinir sisteminin pozulmasıdır. Amma heç də psixi xəstəlik deyil. İnsan çox əsəbləşəndə, tez-tez spirtli içkilər qəbul edəndə, hətta çoxlu dərman qəbul edəndə də epilepsiya ilə yoluxmaq təhlükəsi meydana çıxır. Məlumatlara görə epilepsiya anadangəlmə və sonradan qazanılmış ola bilər. Anadangəlmə xəstəlik zamanı beyin toxumasının müəyyən bir hissəsinin defekti epileptik tutmalara səbəb ola bilər. Digər tərəfdən xəstəliyin anadangəlmə olmasına səbəb kimi inkişaf qüsurunun olması baş verməsi və ya irsən keçmədir.
Gecə epileptik tutmaları deyilən bir hal var ki bu zaman tutmaların əmələ gəlməsi yuxu ritminin dəyişməsi ilə əlaqədar olur. Bu zaman yuxuda olan şəxs ayılaraq xaotik, əl-qol hərəkətləri edir. Adətən epileptik tutmalar baş verməmişdən qabaq xəstədə aura deyilən bir hal baş verir, sanki xəstə hiss edir ki onda tutma baş verəcək. Aura özünü narahatlıq, başgicəllənmə, görmənin zəifləməsi kimi biruzə verir. Qazanılma epilepsiyada isə kəllə beyin travmaları, beyin toxumasının şişləri, qansızma, alkoqol zəhərlənməsi və s təsirindən beyində oyanıq sahə yaranır.
· Epileptiklər normal həyat sürə bilirlər
· Epilepsiya ətrafdakılar üçün təhlükə törətmir, sadəcə onlar əsəbi olurlar
· Epilepsiya bu gün müalicə olunur.
Epilepsiya ən qədim xəstəliklərdən biridir. Müasir həyat tərzi ilə əlaqədar olan bəzi xəstəliklər istisna olmaqla bütün xəstəliklər elə insanın yaranması ilə başlayıb,yəni qədim dövrdən mövcud olub.Epilepsiya xəstəliyi çox maraqlı və insan beyni ilə maraqlananlar qarşısında böyük imkanlar açan nevroloji bir patalogiyadır. Klinikası ilə əlaqədar olaraq xalq dilində ona müxtəlif adlar verilib:ürəkgetmə,qıcolma və s. Xəstəliyin etimoloji adında bu ənənə özünü göstərir. Epilesiya sözü yunanca "epilambano"sözündən götürülüb mənası "yıxılıram" "tuturam"deməkdir. Bundan başqa epilesiyanın xarakterik klinikası və gedişi qədim insanların şüurunda qəribə duyğular formasında əks olunub. Ona "ilahi xəstəlik", "Herkules xəstəliyi"kimi adların verilməsi məhz onun o zaman üçün anlaşılmaz olan tutmaları ilə bağlı olub. Və nəhayət epilepsiyaya "dahi xəstəliyi" damğasının vurulması da elə- belə olmayıb.Tarixə müraciət etsək görərik ki, Napoleon Bonapart,Yuli Sezar,Dostoevski, Qeorq Fridrix Hendel,Alfred Nobel, Dante kimi böyük tarixi şəxsiyyətlər bu xəstəlikdən əziyyət çəkib. ABŞ-da 4 milyon,dünyada isə 100 milyondan çox insanın əziyyət çəkdiyi epilepsiya milyon illərdir tibb elmində ən çox yayılan xəstəliklər sırasında birinci yerdədir. Epilepsiya sindromuna səbəb oln amillər: -İltihabı xəstəliklər, -Meningit. -Ensefalit. -Zəhərli zob. -Qaraciyər xəstəlikləri. -Revmatizm. -Hədsiz insulin qəbulu, -Kalsium çatışmazlığı. Epilepsiya baş-beyinin xroniki xəstəliklərinə aiddir.Bu zaman beyin daxilində qıcıolmalar baş verir.Əsas aparıcı əlaməti tez-tez xəstədə epileptik tutmaların olmasıdır.Epilepsiya 2 cür olur:irsi-genetik faktor,və sonradan qazanılmış.Sonradan qazanılmış epilepsiyaya doğuş və ya qəza vaxtı zədə almaq daxildir.Əgər ailədə və ya nəsildə kimdəsə epilepsiya varsa bu,mütləq övlada nəvəyə keçir.Bəzən doğuş vaxtı uşaqlar zədə alır.Həmin zədə nəticəsində beyində kista əmələ gəlir.Bu kista 20-25 il sakit qala bilr,Bəzənsə heş özünü göstərməz.Amma hamiləlik dövründə kista daha da böyüyəcək,beyində qıcolmalar başlayaca. Hazırda hər beş insandan üçü epilepsiyadan əziyyət çəkir,Epilepsiya tibb elminin qarşısını ala bilmədiyi bir bəladır.Bu xəstəlik müxtəlif formada olan tutmaları ilə tanınır.Tibb elmində epiletik tutmalar 2 yerə bölünür:kiçik və böyük tutmalar, Epilepsiyalı insanların xarakterik görünüşü və ya davranışı da olur,Onların gözlərinə baxsanız soyuq parlaqlıq,narahatlıq görə bilərsiniz,Epilepsiyanın bir neçə saniyə davam edən "absans"tipli formlarından tutmuş tutmaları dövri şəkildə təkrarlanaraq uzun müddət davam edən "epiletik statusa"qədər fornaları var,Epilepsiya beyində bioelektrik siqnalların "sərhədsiz"yayılması ilə bağlı olduğuna görə "normal" insanların da bu formalardan hər hansı birini yaşama ehtimalı hal-hazırda məni ən çox maraqlandıran məsələlərdəndir. EEQ-elekroensofaloqramma ən çox epilepsiya xəstəliklərinin diaqnozunda istifadə olunur,Bildiyimiz kimi.epilepsiya xəstəliyinin səbələrindən ən çoxu beyin travmaları ilə əlaqədardır.Travmanın növü (anadangəlmə və ya qazanılma) təyin olunur,Travmadan sonrakı çapıq dəqiqliyi görünür,Nevrapatoloqun müalicəsində onun böyük əhəmiyyəti var,Ən vacibi beyindəki həcmli roseslərin diaqnostikasıdır ki, bu diaqnozun erkən qoyulması xəstəliyin vaxtında aşkar olunub müalicə edilməsinə imkan yaradır,  Epileptik tutmaların 2 forması var: parsial, generalizə olunmuş. Epilepsiyanin 3 tipi var: idiopatik, simptomatik, kriptogen.
Epilepsiyanın klinikasında tutma dövrü və tutma arası dövr aid olunur. Tutmalararası dövrdə nevroloji status normal ola bilər(xüsusən generalizə olunmuş tutmalarda) və bu dövrdə EEQ zamanı cəmi 40% hallarda epileptik aktivlik aşkarlana bilər. Xəstəliyin ən xarakterik əlaməti böyük epileptik tutmadır(grand mal). Bu hal adətən qəflətən başlayır, əvvəlcə aura olur, sonradan xəstə huşun itirir və yıxılır. Əvvəl tonik qıcolma fazası başlayır-gözlər açılır, əllər bükülür ,uzaqlaşdırılır, baş arxaya, bəzən yana çevrilir, səs yarığının və döş qəfəsinin əzələlərinin yığılması ilə şərtlənən tonik qışqırıq olur. Apnoe (tənəffüsün dayanması) nəticəsində sianoz yaranır. Bu faza 10-20 san.davam edir. Sonradan klonik faza başlayır- bütün bədənin bükücü spazmı ilə müşahidə olunur, 30 san. davam edir. Bu fazada dilin dişlənməsi, ağızdan köpük gəlməsi,qeyri-iradi sidik ifrazı ola bilər.Tutmadan sonra çox hallarda xəstə yuxuya gedir.*

